E denegatione huius veritatis fundamentalis, sc. existentiae Dei, plurimos emanare errores omnibus patet: materialismum, saecularismum, agnosticismum, atheismum. Atheismus a guberniis communisticis palam propagatur; in aliis regionibus, quae sub dominatione Communistarum non sunt, invenitur numerus in dies maior atheistarum « practicorum », ut dicuntur, qui vivunt et agunt, quasi Deus non esset.

Consequentia maxime deplorabilis huius atheismi est, quod normae ordinis moralis collabuntur, cum atheistae Deum eiusque leges negantes suas normas vitam publicam et privatam regentes statuunt.

Itaque indoles et fundamentum rationum existentiam Dei probantium denuo examinari oportebit auxilio argumentorum a philosophia, scientiis naturalibus, physica, biologia, astronomia etc. allatorum; quae argumenta nostrorum temporum hominibus suggeri debent verbis persuasibilibus et allicientibus.

De Religione et Evolutione

Systemate evolutionis (seu Darwinianismo stricte dicto) originem omnium rerum explicari posse sat multi putant. Hanc doctrinam radicem multorum errorum huius aetatis esse constat: e. g. omnia, quae absoluta, certa, immutabilia sunt, repudiantur; ut uno verbo dicam, essentia immutabilis rerum negatur. Hoc modo porta et via patefactae sunt illi tendentiae philosophiae modernae, quae vocatur existentialismus, qui est causa multorum malorum in ordine morali.

Communismus quoque asserit doctrinam materialismi dialectici validis argumentis evolutionis biologicae sic dictae probari; adeo ut fundamentum dignitatis, libertatis, iuriumque humanorum corruere necesse sit.

Itaque videtur mihi summopere oportere auctoritatem ecclesiasticam sine ulla ambiguitate indicare, quid de variis stadiis et theoriis evolutionismi a Christianis sentiendum sit. Hucusque scientiae naturales nihil certi de origine generis humani invenerunt. Quaecumque a scientiis naturalibus ut vera et certa in hoc respectu demonstrata sunt vel demonstrabuntur, sine restrictione accipientur; quia nulla discordia esse potest inter veritates, quae ex libro naturae discuntur, et illas, quae libris Sacrae Scripturae revelatae sunt.

De Sacra Scriptura

Quoniam multae notiones falsae quoad S. Scripturam tenentur, valde iuvabit characterem divinum S. Scripturae terminis claris et sine ulla ambiguitate statui; sc. Deum eius esse auctorem, Ecclesiam Catholicam autem interpretem totius depositi veritatum in S. Scriptura revelatarum esse.

Humanismus vero modernus affirmat interpretatione ecclesiastica opus non esse, cum ratio humana per se ipsam hoc munere fungi queat.

Has hisque similes notiones a Concilio Oecumenico investigari et repudiari oportebit; scio illos Protestantes, qui characterem sacrum Bibliae affirmant, talem declarationem Ecclesiae Catholicae ferve approbaturus esse.

De Iustificatione et Fide

Nonnulli theologi protestantes nostris temporibus bene noti magis magisque animum advertunt ad doctrinam Ecclesiae de iustificatione et fide, cui doctrinae communiter favent.

Quae cum ita sint, necesse videtur doctrinam Conciliorum de iusti-

ficatione et fide publice tractari in Concilio Oecumenico, quod mox habebitur.

Correctio errorum in spiritu caritatis suscepta multum iuvabit, ut fratres nostri ab unione Ecclesiae separati in ovile Christi reducantur.

De Ordine Morali

Ordo moralis fundatur in legibus a Deo ipso statutis. Quoniam Deus earum auctor est, Ecclesiae est has leges morales cum auctoritate docere et interpretari.

Nova Moralitas, ut dicitur, hanc veritatem negat, ita ut multi errores vitae publicae, sociali, oeconomicae, familiari, iuvenili, privatae, maxime nocivi oriantur.

Haec defectio ab ordine morali palam propagata in omnibus vitae humanae rationibus gravissima mala secum fert.

Spiritus rationalismi moderni etiam in rem tanti momenti, quae est iurisprudencia, invasit; praesertim relativismus fundamenta aedificii moralis labefactavit.

De Ordine sociali

Cum tam late vigeat dominatio Socialismi et Communismi, ut eius errores perniciosissimi maxime noceant principiis immutabilibus legis naturalis et veritatum in Evangeliiis et Encyclicis socialibus statutarum, opportunum et utilissimum videtur illa principia summa auctoritae Concilii Oecumenici fulciri.

Talis affirmatio et multis operariis et conductoribus (industrialistis) gratissima erit, cum eorum maxime intersit, stabiliri validum ordinem socialem, qui et concordiam socialem et prosperitatem omnium fovebit.

De Ecclesia

Quaedam puncta consideranda et statuenda:

Origo divina Ecclesiae.

Missio divina Ecclesiae; sc. continuatio operis redemptionis Divini Salvatoris, ad quem finem Ecclesia Ipsius potestate doctorali, sacerdotali, pastorali dotata est.

Auctoritas divina Ecclesiae. Aestimatio huius auctoritatis impugnationibus saecularismi minuta est, similiter atque auctoritas parentum, magistrorum magistratuum civilium debilitata est.

Accusatio illa, quod Ecclesia « auctoritativa » sit, i. e. hominibus nimis imperet, oritur ex falsa notione ipsius missionis et ex usu huius auctoritatis necessario.

Summa confusio invenitur quoad relationes inter Ecclesiam et rem publicam. Oportet clarificari utriusque originem, indolem, finem. Rem publicam decet iura et libertates Ecclesiae agnoscere. Si quando pacta inita sunt, aequitas naturalis postulat, ut principium illud magni aestimetur: « Pacta sunt servanda ».

Vitandus est ille « falsus irenismus », qui pacis omnimodo servandae causa nimias concessionem facendas esse putat. Neque Regnum Dei augendum vel amplificandum est veritatibus revelatis detrimentum patientibus, neque novae notiones loco veterum saeculari traditione probatarum introducendae sunt; neque Ecclesia officio patrimonii veritatis divinae custodiendi fideliter fungeretur, nisi methodos perniciosissimo illi relativismo in dogmatibus docendis faventes condemnaret.

De Ordine supernaturali

Homines, qui in dies magis terrenis et mundanis considerationibus materialismi afficiuntur, facultatem supernaturaliter sentiendi tantopere perdiderunt, ut essentiam et magnitudinem, quin etiam existentiam et possibilitatem peccati magno cum detrimento negent. Sunt Christiani in societate neo-pagana viventes, qui multo minore claritate quam christiani priorum temporum malitiam infinitam peccati intelligant et sentiant.

Tales homines ignorantes, quid quantumque sit peccatum, nesciunt, cur indigeant redemptione Salvatoris Nostri Iesu Christi; eos latet necessitas gratiae et mediorum, quibus confertur, sc. Sacri Sacrificii Missae, Sacramentorum etc.

Alia, de quibus magno cum usu deliberari poterit:

De ratione, scientia, fide (earumque nexu);
 de iis, quae ad bonam pacem necessaria sunt;
 de pelliculis (films), radiophonia, televisione, theatro;
 de Actione Catholica, eius indole, scopo seu fine;
 quae opera ei convenient, quae non;
 de educatione Catholica; de iuribus et officiis familiae et rei publicae in hoc respectu;
 de cultu corporis nostra aetate maxime conspicuo;
 de matrimonio, de iuribus et officiis coniugum, de familia;
 de fine et normis boni preli.

ALOISIUS I. MUENCH

*Archiepiscopus-Episcopus Fargensis
 Nuntius Apostolicus in Germania*

EXC.MI P. D. CORRADI BAFILE
*Archiepiscopi tit. el. Antiocheni in Pisidia,
Nuntii Ap. in Germania*

*Alla Eccellentissima
Commissione Antipreparatoria per il Concilio Ecumenico*

Il sottoscritto si permette far presenti le seguenti considerazioni in materia di Catechesi ed assistenza alla Santa Messa.

La necessità dell'istruzione del popolo cristiano si fa sempre più urgente e più ardua.

Da una parte, infatti, si va attenuando l'atmosfera religiosa ereditata dagli avi e si moltiplicano gli incentivi al male e, perfino, le organizzazioni professanti il materialismo ateo, mentre, dall'altra, le circostanze della vita moderna spingono i fedeli a trattenersi in chiesa solo per breve tempo. L'uso di andare in chiesa anche nel pomeriggio, per ricevervi l'istruzione catechistica, diventa difficile a mantenersi, dove esiste, e sempre più difficile ad introdursi, dove non esiste.